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گزارش

ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی طی دو سال گذشته، تکذیب حذف رشته 
مراقبت زیبایی از سوی سازمان فنی و حرفه ای، انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد 
بازرسی کار در کشور و برگزاری نخستین همایش اقتصاد تعاون از مهم ترین 
خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری بود.به گزارش ایسنا در هفته ای 
که گذشت، معاون وزیر کار با اشاره به وجود ۸۴۰ بازرس کار در کشور، از 

انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه ها در سطح کشور خبر داد.
وی به وجود ۲۳ هزار کمیته حفاظت فنی در کشور اشاره کرد و از تلاش برای 
افزایش کمیته های حفاظت فنی به ۲۷ هزار کمیته در سال جاری خبر داد.طبق 
اعلام اداره بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آسیب های شغلی در 
سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۴درصد کاهش یافته و آمار 
فوتی های ناشی از حوادث کار در کشور کاهش ۱۱ درصدی داشته است.این 
هفته امکان خرید اینترنتی کالابرگ الکترونیکی از سوی مسئولان وزارت کار 
عنوان و اعلام شد که زیرساخت های لازم برای خرید از فروشگاه های مجازی و 
اینترنتی در طرح کالابرگ الکترونیکی فراهم شده است. همچنین مذاکراتی با 
سه فروشگاه مجازی انجام گرفته و در صورت اعلام آمادگی آنها خرید اینترنتی 

به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. 
در حال حاضر ۱۲ فروشگاه زنجیره ای و بیش از ۱۱۰ هزار فروشگاه خُرد به 
سامانه کالابرگ الکترونیکی متصل شده اند.در هفته ای که گذشت مدیرعامل 
صندوق کارآفرینی امید از  پرداخت بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزا از سوی این صندوق طی دو سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در 
دو سال گذشته بیش از ۷۰ هزار طرح توسط صندوق مورد حمایت قرار گرفته 
که بیش از ۲۰۰ هزار فرصت شغلی را به خود اختصاص داده است.در حال 
حاضر بیش از ۹۵ درصد تسهیلات صندوق کارآفرینی امید به طرح های اشتغالزا 
پرداخت شده و عمده طرح های صندوق جزو طرح های خرد و کوچک و متوسط 

است که به سرعت جذب بازار اشتغال می شوند.معاون پژوهش، برنامه ریزی و 
سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور هم درباره خبر حذف 
رشته مراقبت زیبایی از استانداردهای مهارتی سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
که در برخی رسانه ها منتشر شده بود، اعلام موضع کرد و با تکذیب آن گفت: 
بر خلاف آنچه در برخی رسانه ها آمده است، تعداد استانداردهای شایستگی 
رشته مراقبت زیبایی از ۶۶ به ۱۰۰ عنوان افزایش پیدا کرده و موجب رونق 
بازار کار و ایجاد فرصت های شغلی جدید در این رشته شده است.وی درعین 
حال صدور مجوز فعالیت صنفی آرایشگری را در حیطه وظایف این سازمان 
ندانست و تاکید کرد: هم اکنون در کشور ۸۳۰۰ آموزشگاه فنی و حرفه ای 
آزاد با ۱۲ هزار نفر مربی در رشته مراقبت و زیبایی تحت پوشش این سازمان 
فعالیت دارند.ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی طی دو سال گذشته خبر دیگری بود 
که از سوی دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار 
اعلام شد.آنطور که خانم همتیان گفته از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 
تاکنون بیش از ۱۶۰ هزار شغل خانگی در کشور ایجاد شده و زنان با ۸۰ درصد 
بیشترین سهم در ایجاد کسب و کارهای خانگی را داشته اند. به گفته وی این 
آمار نسبت به دولت های قبل رشد بی سابقه داشته و با این نقشه راه می توان 

اقتصاد را مردمی کرد.
برگزاری نخستین همایش اقتصاد تعاونی خبر دیگر این هفته بود.این 
رویداد در راستای مردمی سازی اقتصاد و با هدف تبیین نقش و جایگاه بخش 
تعاون در توسعه اقتصاد مردمی و عدالت محور ۱۹ شهریور ماه امسال در مرکز 

همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار می شود.

ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی

صادرات ۱۱۰ میلیون دلاری پسته در ۵ ماه نخست سال
در ۵ ماه نخست امسال، نزدیک به ۱۶ هزار تن انواع پسته به ارزش ۱۱۰ 
میلیون دلار به ۴۴ کشور صادر شد که ۲۳ درصد آن به مقصد روسیه بوده است.
به گزارش ایلنا، سید روح  اله لطیفی، سرپرست اداره کل دفتر مطالعه، پایش و 
تجارت خارجی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: از ابتدای سال تا 
پایان مرداد ۱۵ هزار و ۹۸۱ تن انواع پسته به ارزش ۱۰۹ میلیون و ۷۱۴ هزار و 
۱۷۷ دلار صادر شد که نسبت به مدت مشابه با رشد ۶ درصدی در وزن و کاهش 
یک درصدی در ارزش پولی همراه بوده است.وی افزود: این پسته ها شامل ۱۲ 
هزار و ۵۹۰ تن پسته با پوست به ارزش ۷۱ میلیون و ۶۶۴ هزار و ۲۱۷ دلار، 
۳ هزار و ۳۲۳ تن پسته بدون پوست به ارزش ۳۷ میلیون و ۳۰۶ هزار و ۱۷۹ 
دلار و سایر پسته ها به وزن ۶۸.۵ تن به ارزش ۷۴۴ هزار دلار بوده است.لطیفی 
در خصوص مقاصد صادراتی محصول پسته گفت: روسیه با خرید ۳ هزار و ۷۳۳ 
تن به ارزش ۲۵ میلیون دلار و سهم ۲۳ درصدی مقصد نخست، آلمان با خرید 
۱۱.۲ میلیون دلار، امارات با ۱۱ میلیون دلار، قرقیزستان با ۸.۵ میلیون دلار و 
چین با ۷.۵ میلیون دلار در رتبه های دوم تا پنجم خرید پسته ایرانی در ۵ ماه 

نخست امسال بودند.

ظرفیت صادرات سالانه ۲۰۰ میلیون جفت کفش
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز تهران با بیان 
اینکه کفش های خارجی قدرت رقابت با تولیدکنندگان داخلی ندارند، گفت: 
قیمت کفش داخلی ریالی و قیمت خارجی ها دلاری است و از طرف دیگر کیفیت 
کفش داخلی نیز مناسب است؛ البته برخی از کفش های خارجی به صورت 
استوک وارد می شود و با سوء استفاده همان کالا به قیمت ۱۰ برابر فروخته 
می شود.رسول شجری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بازار کفش در آستانه 
مهر ماه، بازار پر رونقی نیست، اظهار کرد: همه منتظر بودند مدرسه بازاری ایجاد 
شود، اما توقع فروشندگان محقق نشد، علت این وضعیت افزایش قیمت ها و 
کاهش قدرت خرید مردم است.وی با بیان اینکه قیمت کفش حدود ۳۰ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش داشته است، گفت: در حال حاضر در فصل مدرسه 
بازار هستیم که فروشنده ها منتظر آن بودند. اما برآورد از میزان کاهش تقاضا 
باید بعد از پایان این فصل گفته شود.به گفته وی در حال حاضر ظرفیت تولید 
سالانه بیش از ۴۵۰ میلیون جفت کفش و انواع پایپوش وجود دارد. اما مصرف 
کشور در حال حاضر ۲۵۰ میلیون جفت در شرایط عادی است. اگر شرایط فراهم 
شود و تولیدکنندگان با ظرفیت کامل فعالیت کنند می توانیم ۲۰۰ میلیون جفت 

صادرات داشته باشیم.

فراخوان اتوبوس ها برای حضور در مرز مهران
رئیس ستاد اربعین گفت: ۶۵۰ اتوبوس از استان های مختلف برای حضور در 
مرز مهران فراخوانده شدند.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمجید میراحمدی 
رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: سال های گذشته وضعیت حاکم بر این پایانه 
مهران بسیار نامناسب بود که خوشبختانه این معضل برطرف شده است.رئیس 
ستاد اربعین در ادامه تصریح کرد: با دستور معاون اول رئیس جمهوری، فراخوان 
اتوبوس ها انجام شده و در حال ایجاد آمادگی برای بازگشت زائران خواهیم بود.

این مقام مسئول تاکید کرد: موکب های ایرانی و عراقی در حال جمع آوری 
هستند و به همین دلیل پیش بینی می کنیم امروز ) شنبه( بخش زیادی از 
زائرانی که هنوز در عراق هستند به کشور بازگردند.وی گفت: ۶۵۰ اتوبوس 
از استان های مختلف فراخوانده شدند که به مهران خواهند رسید ضمن اینکه 
۷۰۰ اتوبوس ایرانی دیگر هم از خاک عراق به مهران باز می گردند و جای نگرانی 
نیست.میراحمدی در پایان افزود: از زائران می خواهیم صبور باشند و در صورت 
نیاز از امکانات و استراحتگاه های موجود در پایانه مرزی مهران استفاده کنند 

و مطمئن باشند در سریع ترین زمان ممکن به مقاصد خود اعزام خواهند شد. 

جزئیات تولید فولاد در ۵ ماه نخست امسال 
تولید محصولات فولاد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( طی ۵ ماهه امسال، از 
۱۳ میلیون تن فراتر رفت.به گزارش خبرگزاری مهر، در پنج ماهه امسال هشت 
میلیون و ۲۳۰ هزار تن بیلت و بلوم و چهار میلیون و ۷۹۵ هزار تن اسلب در 
کشور تولید شد.بنابراین تولید محصولات فولاد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( طی 
۵ ماهه امسال، از ۱۳ میلیون تن فراتر رفت.در این مدت در بخش مقاطع طویل 
فولادی؛ ۶۳۴ هزار تن تیرآهن، چهار میلیون و ۳۷۰ هزار تن میلگرد و ۳۸۶ هزار 

تن نبشی، ناودانی و سایر مقاطع تولید شد.
همچنین در بخش مقاطع تخت فولادی؛ سه میلیون و ۸۵۵ هزار تن ورق 
گرم، ۹۸۹ هزار تن ورق سرد، ۷۰۶ هزار تن ورق پوشش دار تولید شد.بر پایه 
این آمارها، نرخ رشد تولید فولاد ایران در مرداد نسبت به آمار چهار ماهه کاهش 
۶۳ درصدی داشته است.با این حال، رشد سه درصدی تولید فولاد میانی و 
همچنین افزایش چهار درصدی تولید محصولات فولادی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته قابل ذکر است.

اخبار کوتاه

سبد معیشت حداقلی در کمترین حالت و 
با در نظر گرفتن حداقلی ترین معیارها، به ۱۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسیده است؛ این 
نرخ با اعمال یک ضریب به سادگی به دست 
آمده اما اگر هزینه ی مسکن را به دقت در نظر 
بگیریم و وزن مسکن را در محاسبه دخیل 
کنیم، سبد معیشت در تهران بیش از ۲۳ 
میلیون تومان و در کلانشهرهای صنعتی مثل 
مشهد، اصفهان و تبریز، بین ۲۰ تا ۲۲ میلیون 
تومان است.در حالیکه سبد خرید کارگران از 
همیشه خالی تر است، مسئولان توپ را در 
زمین یکدیگر می اندازند و گناهِ شتاب نرخ تورم 

را از سر خود باز می کنند. 
در روزهای اخیر، وزیر اقتصاد از همین 
راهکار نخ نما بهره برُده تا بگوید »ما خوب عمل 
کردیم، بالا رفتن نرخ تورم در مرداد تقصیر ما 
نیست«.به گزارش ایلنا، در مرداد امسال، تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۳۹,۸ درصد 
بوده است؛ همچنین در مرداد، شاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۹۷,۷ 

رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲.۴ درصد 
افزایش دارد و نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز 
۳۹.۸ درصد افزایش نشان می دهد. همچنین 
تورم در ۱۲ ماهه منتهی به مرداد نسبت به 
دوره مشابه سال قبل ۴۶.۷ درصد افزایش 

داشته است.
ما در مرداد همچنان تورم ماهانه داشته ایم، 
یعنی علیرغم عددسازی های مرکز آمار و 
نگاهِ سطحی و تقلیل گرایانه ی این نهاد به 
سبد تورمی، بازهم در دومین ماهِ تابستان 
امسال »همه چیز« نسبت به ماه قبل گران تر 
شده است؛ در مرداد ماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه 
خانوارهای کشور برابر ۲,۴ درصد بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، ۲.۶ درصد و برای 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 
۲.۴ درصد بوده است.نرخ تورم سالانه کشور 
در مرداد ماه ۱۴۰۲، برابر ۴۶,۷ درصد 
است که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینه ای از ۴۶.۴ درصد برای دهک 

نهم تا ۴۸.۲ درصد برای دهک اول است.
این داده ها چندان قابل اعتماد نیستند؛ اما 
همین ها به خوبی نشان می دهند که گرانی 
اقلامِ ضروری موجی ست که به این سادگی ها 
اصلًا سرِ بازایستادن ندارد! اما در این شرایط، 
وزیر اقتصاد، گناه را گردن وزارتخانه ی راه و 
شهرسازی و به طور مشخص بخش مسکن 
می اندازد و در توجیه تورم مردادماه می گوید: 
»در مردادماه، جابجایی مستاجران و افزایش 
قیمت ها، تورم را تحت تاثیر قرار داد«. این در 
حالیست که در سوی دیگر ماجرا، وزیر راه و 
شهرسازی ایستاده که او نیز به نوعی از عملکرد 
زیرمجموعه های خود دفاع می کند و مدعی ست 
»قیمت ها در بخش مسکن تا ۱۵ درصد کاهش 
یافته  است و این روند ادامه خواهد داشت«.

خاندوزی پیشتر مدعی شده بود »دولت 
سیزدهم موتورهای تورمی را خاموش کرده«؛ 
گرچه این موتورها هرگز خاموش نشده بودند 
اما در مردادماه با شتاب بیشتری به کار خود 
ادامه دادند و وزیر اقتصاد در توجیهی فرافکنانه 

در این رابطه گفته » برآورد دولت این است که 
اساساَ این افزایش نرخ تورم ماندگار نیست و با 
توجه به سهم بالای ۳۰ درصد افزایش اجاره بها 
بر تورم، این روند افزایشی برمی گردد و بنابراین 

افزایش نرخ تورم مستمر نیست«.
چگونه این افزایش نرخ تورم ماندگار نیست 
وقتی ما بیش از یکسال است با تورم بالای ۴۰ 
درصد )در واقع ابرتورم مزمن و ماندگار( در 
اقتصاد ایران مواجهیم؛ شما مگر وعده ی کنترل 

تورم نداده بودید؟!
 فرامرز توفیقی )فعال کارگری( در این 
رابطه می گوید: ماه هاست تبعات گرانی کالاهای 
اساسی زندگی، منجر به کاهش قدرت خرید و 
رکود در بازار شده؛ اگر تورم روی رقم های بالا 
تا حدودی تثبیت شده، نتیجه ی ناتوانی مردم 
است، همین امروز گوشت ۵۰۰ هزار تومانی 
فروش نمی رود و در نتیجه ی آن دام زنده به 
خارج از کشور می رود تا فاسد نشود. کاهش 
شیبِ نمودارِ افزایش تورم، ناشی از کاهش 
قدرت خرید و روی آوردن مصرف کننده به 

مواد جایگزین بی کیفیت است؛ وقتی عرضه 
و تقاضا به هم می خورد و تقاضایی نیست، 
تولیدکننده مجبور است قیمت ها را تاحدودی 
تعدیل کند، این به معنای کاهش تورم نیست.
او ادامه می دهد: در هفته های گذشته، حذف 
دلار دولتیِ واردات گوشت از سوی دولتمردان 
تکذیب شد اما می بینیم گوشت منجمد کیلویی 
۴۰۰ هزار تومان به فروش می رسد پس نتیجه 
می گیریم دلار دولتی گوشت برداشته شده. 
تورم بطئی و خزنده در تمام سطوح جریان دارد 
و به پیش می تازد.در این شرایط سبد معیشت 
به چه نرخی رسیده است؛ توفیقی با استناد 
به فرمول های علمی و قابل استناد براساس 
جدول خوراکی های مورد نیاز خانوار متوسط 
۳.۳ نفره می گوید: سبد معیشت حداقلی در 
کمترین حالت و با در نظر گرفتن حداقلی ترین 
معیارها، به ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
رسیده است؛ این نرخ با اعمال یک ضریب به 
سادگی به دست آمده اما اگر هزینه ی مسکن 
را به دقت در نظر بگیریم و وزن مسکن را در 
محاسبه دخیل کنیم، سبد معیشت در تهران 
بیش از ۲۳ میلیون تومان و در کلانشهرهای 
صنعتی مثل مشهد، اصفهان و تبریز، بین 
۲۰ تا ۲۲ میلیون تومان است.در این شرایط، 
ادعای پوشش ۶۹ درصدیِ سبد معیشت 
توسط دستمزد که معاون روابط کار وزیر کار 
مطرح کرده، تطابقی با واقعیت زندگی کارگران 
ندارد؛ به گفته ی توفیقی حتی با در نظر گرفتن 
یارانه – که اصلًا معیار عادلانه ای نیست- به این 
سطح پوشش نمی رسیم.به این ترتیب، از یک 
طرف به دنبال کتمانِ عدم پایبندی به قانون در 
مقوله ی دستمزد کارگران هستند و عدد و رقم 
نادرست در مورد سطح پوشش دستمزد بیرون 
می دهند و از سوی دیگر، چون نتوانسته اند 
کنترل را تورم کنند، گناه آن را مثل یک توپ 
در زمین بی دروپیکرِ اقتصاد به یکدیگر پاس 
می دهند.برگردیم به اظهارات دو وزیر اقتصادی 
دولت؛ خاندوزی می گوید تقصیر کرایه خانه 
است که تورم در مرداد بالا رفته )انگار سبد 
تورمی مرکز آمار آن چنان دقیق و جزئی ست 
که نرخ کرایه خانه ها را در آن گنجانده باشند(؛ 
بذرپاش از آن سو مدعی شده که تورم 
بخش مسکن مهار شده و ۱۵ درصد کاهش 
یافته؛ اینهم ادعایی ست که اگر سراغ دیوار و 
سایت های اجاره خانه در تهران و شهرستان ها 
برویم، می بینیم محلی از اعراب ندارد؛ امروز با 
۴۰۰ میلیون تومان رهن کامل در پایین ترین 
نقطه ی تهران نمی شود یک آپارتمانِ نقلیِ ۶۰ 
متری اجاره کرد. حالا با این شرایط که سبد 
معیشت در دورافتاده ترین شهرها حداقل ۱۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است و در تهران 
بیش از ۲۳ میلیون، وقتی که با ۴۰۰ میلیون 
تومان هم نمی شود یک آپارتمان یک خوابه 
اجاره کرد، چطور آقای رعیتی فرد ادعا می کند 
امسال ۶۹ درصدِ »سبد هزینه ها« را با دستمزد 

مصوب پوشش داده ایم؟!

کسادی معاملات مسکن باعث شده بسیاری 
از مالکان، واحدهای خود را با تخفیف ۱۵ تا 
۲۰ درصد عرضه کنند و بنا به گفته  مشاوران 
املاک شهر تهران، تعداد فایل های فروش 
نسبت به اوایل امسال تقریبا پنج برابر شده 
است.به گزارش ایسنا، بررسی بازار مسکن 
نشان می دهد آرامش بازار که از حدود سه ماه 
قبل آغاز شده، هم چنان پابرجاست. معاملات به 
طور محسوسی کاهش یافته و در بخش قیمت 
نیز انتظارات کاهشی وجود دارد. واسطه های 
ملکی از افزایش تمایل مالکان و سازندگان برای 
فروش سخن می گویند.اتفاق دیگر این است که 
بازار وقعی به قیمت های دلخواه برخی مالکان 
نمی دهد و به همین دلیل نرخ های حباب گونه 
به کمترین میزان خود رسیده است.یکی از 
مشاوران املاک فعال در جنوب شرق تهران 
درباره آخرین وضعیت بازار ملک این منطقه 
به ایسنا گفت: به نظر من اکنون موقع خرید 
خانه است؛ چون مشتری می تواند در بازار 
بچرخد و گزینه  مدنظر خود را انتخاب کند. 
تا قبل از این، حق انتخاب برای خریدار وجود 
نداشت؛ زیرا فایل بسیار کم بود. در متراژهای 
کوچک که اصلا فایل وجود نداشت.وی افزود: 

اکنون می بینیم در هر متراژ، چهار پنج گزینه 
با قیمت های مناسب وجود دارد. قیمت ها به 
طور عمومی نسبت به اردیبهشت حداقل ۱۵ 
درصد کاهش یافته است. قبلا در منطقه ما 
کسی تخفیف نمی داد اما بعد که یکباره تقاضا 
فروکش کرد، کسانی که پول لازم هستند بین 
۱۵ تا ۲۰ درصد پایین تر از قیمت اعلامی خود 
تخفیف می دهند. تعداد فایل ها نیز تقریبا نسبت 
به اوایل امسال چهار تا پنج برابر شده است.این 
مشاور املاک درباره برآوردها از وضعیت بازار 
مسکن شهر تهران بیان کرد: ممکن است بعد 
از اربعین و ماه صفر، معاملات مقدار اندکی 
افزایش پیدا کند. اما بعید است بازار به رونق 
کامل برسد. به خاطر ثابت ماندن قیمت دلار 
فعلا همه دست نگه داشته اند.بنابراین گزارش، 
تجربه نشان داده در مواقعی که بازار مسکن 
وارد رکود می شود قیمت ها به ثبات می رسد 
یا بعضا کاهش می یابد. دوره رکود در دهه های 
اخیر بین ۱۰ تا ۱۲ فصل طول کشیده است. 
البته ممکن است بازار لزوما با کاهش محسوس 
قیمت های اسمی مواجه نشود اما ثبات قیمت 
خانه نسبت به تورم به معنای کاهش ارزش 

واقعی آن است.

قیمت مسکن فرو کشید؟
دولت مدعی است که با ساماندهی مشاوران 
املاک متخلف و قلع و قمع مشاوران قیمت ساز، 
توانسته قیمت ها را در بازار مسکن تعدیل کند 
اما منتقدان می گویند ثبات نرخ به دلیل رکورد 
عمیق این بازار است.وزارت راه و شهرسازی از 
ابتدای امسال برنامه کنترل و ساماندهی بازار 
مسکن را با تمرکز بر مشاوران املاک متخلف 
و قیمت ساز آغاز کرد و در جریان این سیاست 
تا کنون بیش از ۳ هزار مشاور املاک متخلف و 
بدون پروانه و مجوز پلمپ شده و دولت مدعی 
است که این اقدام در مناطقی از جمله پردیس 
و پرند منجر به تعدیل قیمت ها شد. پیش از 
این نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان 
تهران به ایلنا گفته بود که  تعدادی از مشاوران 
املاک بدون پروانه و به صورت سازمان یافته 
در بازار مسکن تخلف می کنند. بنابراین در 
کنار رشد تورم مسکن و عقب ماندگی فاصله 
قدرت خرید مردم با افزایش قابل توجه قیمت 
مسکن در طول چند سال گذشته باعث شد 
که انجام معاملات مسکن به حداقل ترین حالت 
ممکن برسد و هر سال بر جمعیت مستاجران 
اضافه شود بطوریکه بیش از نیمی از جمعیت 

خانوار تهران مستاجران هستند. از سوی دیگر 
علیرغم وعده رییس جمهوری واحدی از نهضت 
ملی مسکن در موعد مقرر تحویل داده نشد 
و همچنان دولت در گیر و بند تامین اراضی 
مورد نیاز است و این پروژه هم نتوانست به داد 
مستاجران برسد.همانطور که گفته شد، دولت 
مدعی است که توانسته با این کنترل ها و قلع 
و قمع مشاوران املاک قیمت ساز، قیمت ها را 
کنترل کند. البته باید توجه داشت که بازار 
مسکن درگیر رکورد است و در شرایط رکوردی 

اساسا قیمت ها ثابت باقی می مانند و این بازار 
چندین بار این تجربه را تکرار کرده است. 
ضمن اینکه با توجه به سیاست های کنترل 
رشد نقدینگی برای کنترل تورم و به دنبال 
آن عدم تامین منابع صنایع و انواع کسب و 
کارها، سایر بازارهای موازی هم در حال حاضر 
در دوره رکورد به سر می برند. از دو ماه گذشته 
دولت اعلام کرده که قیمت ها در مناطقی بیش 
از ۸۰۰ میلیون تومان کاهش پیدا کرده و 

قدرت خرید مردم ترمیم شده است.

هزینه مسکن در کلانشهرها روی سبد معیشت خانوارها سنگینی می کند

سبد معیشت تهرانی ها حداقل 23 میلیون تومان 

در بازار مسکن فایل زیاد است، مشتری کم

بازار سرمایه در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته) سه 
شنبه ۱۴ شهریور( هم روند رو به رشدی را مانند روزهای 
پیشین خود تجربه کرد و شاخص کل بورس با افزایش حدود 
۱۵ هزار واحدی به دو میلیون و ۱۵۰ هزار واحد رسید.به 
گزارش ایسنا، شاخص کل بورس در آنروز )۱۴ شهریور( با 

رشد ۱۴ هزار و ۸۴۰ واحدی نسبت به روز قبلی روی دو 
میلیون و ۱۵۰ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز 
رشد ۵۵۷۸ واحدی را داشت و عدد ۷۲۶ هزار و ۴۶۲ واحد 
را به ثبت رساند.روز سه شنبه بیش از ۷۴۸ هزار معامله در 
بازار سرمایه به ارزشی بالغ بر ۷۱ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال 

انجام شد.پتروشیمی جم، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
ایران  خودرو، پتروشیمی پارس، سرمایه گذاری نفت و گاز 
و پتروشیمی تأمین، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی 
نوری جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را 
روی شاخص بورس گذاشتند و همه این نمادها به غیر از 
سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین روند مثبتی 
را تجربه کردند.در فرابورس روند صعودی وجود داشت. 
شاخص کل در این بازار با رشد ۲۰۴ واحدی نسبت به روز 

قبلی روی ۲۶ هزار و ۷۷۶ واحد ایستاد.در این بازار نیز بیش 
از ۲۷۵ هزار معامله انجام شد که ارزشی بالغ بر ۵۱ هزار و 
۷۱۸ میلیارد ریال داشت.پلیمر آریا ساسول، گروه انتخاب 
الکترونیک آرمان، پالایش نفت لاوان، ایران خودرو دیزل، 
فولاد هرمزگان جنوب، بهمن دیزل و سرمایه گذاری صبا 
تامین بیشترین تاثیر را روی شاخص بازار فرابورس داشتند 
و در این میان همه نمادهای فرابورسی نیز به غیر از گروه 

انتخاب الکترونیک آرمان روند مثبتی را تجربه کردند.

بورس

پایان دومین هفته متوالی بورس با رشد شاخص

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۴۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۰۳۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای احمد اسدی به شناسنامه 
شماره ۶۴۴۶۷ کد ملی ۴۳۲۰۶۳۷۷۸۱ صادره از قزوین فرزند علی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت۱۷۷۶۳ متر مربع پلاک شماره ۱۱ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه 
۲ قزوین انتقالی برابر سند شماره ۵۹۵ مورخ ۱۳۸۸/۰۳/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی ۸۰ قزوین از وارث مرحوم علی 
آقا اسدی و سند شماره ۵۵۱۳۳ مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی ۲۰ قزوین از موقوفه میرزامحمود 
طبیب تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
توضیحات: برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ به میزان سه دانگ مشاع از شش 

دانگ به نام آقای علی زمان اسدی رای صادر گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16
فرح معینی- رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1552578

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه لتینگان پلاک ۲۸ اصلی بخش ۲ قشلاقی

۱۲۳۰ فرعی آقا خانم موسی حق دوست کواریمی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۲۴۶,۶۵ متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از اسداله قمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید، حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. م الف 1563037
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

علی اکبر مقدسی فر  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر


